
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2020

Obrnické centrum sociálních služeb,
příspěvková organizace



Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „OLIVÍN“

Přímá péče:     2x soc. pracovník na HPP a DPČ (1,1 prac. úvazku)
2x pracovník v soc. službách na HPP   (2,0 prac. úvazku)

Okamžitá kapacita: 3 individuální 10 skupinová
Provozní doba: 8 hodin denně pondělí – čtvrtek, pátek administrativní den

Statistika: SAS spolupracovala s 30 rodinami s 93 nezl. dětmi.
Počet intervencí  488 (91 hodin)
Počet kontaktů 20 (5 hodin)

Cíle:
Bylo nastaveno 119 cílů, splněno bylo 76 %.
Oblasti cílů – péče o děti, komunikace (s úřady, MŠ, ZŠ, věřiteli, zaměstnavateli, 
apod.), zajištění dávek, pomoc s dluhy, stabilizace rodiny, lékařská péče, bydlení, 
výživné, hledání práce nebo brigády, aktivizační činnosti, apod.

Akce:
Zrealizovalo se 12 akcí, z toho 1x přednášku a 1x výlet na autodrom v Mostě, kde 
jsme s rodinami využili dopravního hřiště a učili se pravidlům silničního provozu.

Pověření SPOD:
Celkem proběhlo pouze 1 setkání a 2 případové konference.
SAS spolupracovala v rámci Pověření s 8 rodinami.

Roční náklady: 2.201.261,00 Kč

Přímá péče byla velmi významně omezena vládními opatřeními z důvodu pandemie COVID-19.



Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež od 13 do 26 let „VULKÁN“

Přímá péče:      3x soc. pracovník na HPP a DPČ (2,1 prac. úvazku)
3x pracovník v soc. službách na HPP  (3,0 prac. úvazku)

Okamžitá kapacita: 4 individuální / 50 skupinová
Provozní doba: 10 hodin denně pondělí – čtvrtek, pátek administrativní den

Statistika:
Počet uživatelů 93 
Počet intervencí  7.017 (1.653 hodin)
Počet kontaktů 143 (50 hodin)
Počet v aktivitách 6.439

Cíle:
Bylo nastaveno 479 cílů, splněno bylo 32%, nesplněno 16 % a 52 % trvá.
Oblasti cílů – pomoc při studiu, hledání práce/brigády, pomoc s přípravou na zkoušky v 
autoškole, zlepšení fyzické zdatnosti, volný čas a jiné.    

Akce:
Zrealizovalo se celkem 57 akcí, z toho 5x přednášek, 10x společenských, 6x sportovních, 
4x sociohry, 17x výtvarných a 15x rukodělných dílen.

Školní příprava: 
Celkem do klubu chodilo 93 uživatelů, z toho 25 pracujících, 16 v evidenci ÚP, 2 na 
mateřské dovolené a 50 studentů (doučovalo se s námi 35 studentů, nejčastěji v 
předmětech matematika, český jazyk, fyzika, angličtina, odborné předměty SŠ – např. soc. 
služby, soc. péče, soc. politika, apod.).

Roční náklady: 3.762.109,00 Kč



Terénní programy „SPOLU V ULICÍCH“

Přímá péče:    1x soc. pracovník na HPP (0,5 prac. úvazku)
3x pracovník v soc. službách na HPP (2,0 prac. úvazku)

Okamžitá kapacita: 4 individuální 
Provozní doba: 4 hodiny denně pondělí – čtvrtek, pátek administrativní den

Statistika:
Počet uživatelů 145 
Počet intervencí  832 (1.175 hodin)
Počet kontaktů 32 (15 hodin)

Cíle:
Bylo nastaveno 469 cílů, splněno bylo 89 %, nesplněno 0 % a 11 % trvá.
Oblasti cílů – pomoc s hledáním práce, orientace v systémech ČR a na trhu práce, 
pomoc s jednáním na úřadech, asistence při vyjednávání s věřiteli, příp. jinou 
stranou, doprovody na státní i nestátní instituce.

Spolupracující instituce:
Obecní úřad Obrnice, Technické služby Obrnice, firma QUICK, ÚP a Magistrát v 
Mostě, Dluhová poradna Diakonie/RIC, navazující soc. služba OCSS „Poradna“. 

Akce:
Zrealizovalo se celkem 8 přednášek (témata: zdraví, bezpečnost, dávky, dluhy, 
Milostivé léto, finanční gramotnost, jak hledat práci, apod.), 3 tradiční posezení 
spojená s interaktivní výtvarnou dílnou a 2 exkurze (Praha, Ostrov nad Ohří).

Roční náklady: 1.857.733,00 Kč



Odborné sociální poradenství „OBRNICKÁ SOCIÁLNÍ PORADNA“

Přímá péče:   2x soc. pracovník na HPP/DPČ  (0,6 prac. úvazku)
2x pracovník v soc. službách na HPP (1,0 prac. úvazku)

Okamžitá kapacita: 3 individuální 
Provozní doba: 4 hodiny denně pondělí – čtvrtek, pátek administrativní den

Statistika:
Počet uživatelů 116 
Počet intervencí  743 (877 hodin)
Počet kontaktů 9 (4 hodiny)

Cíle:
Bylo nastaveno 373 cílů, splněno bylo 81 %, nesplněno 0 %, zrušeno 7 %, 11 % trvá.
Oblasti cílů – orientace v systémech ČR a na trhu práce, efektivní hledání 
zaměstnání, sepsání životopisu, pomoc s písemným či telefonickým jednáním na 
úřadech, mapování dluhů, pomoc při vyjednávání splátkových kalendářů, asistence 
při vyjednávání osobních záležitostí, orientace v písemnostech/smlouvách.

Spolupracující instituce:
OÚ Obrnice, Technické služby Obrnice, firma QUICK, ÚP v Mostě, dluhové poradny 
Diakonie/RIC, navazující soc. služba OCSS „Terénní programy“. 

Akce:
S ohledem na pandemii COVID-19 se zrealizovaly pouze 3 vzdělávací přednášky 
(témata: Dávka SSP – Přídavek na dítě, Milostivé léto, Jak hledat zaměstnání).

Roční náklady: 1.232.470,00 Kč


	Snímek 1: Výroční zpráva 2020
	Snímek 2:   Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „OLIVÍN“  Přímá péče:     2x soc. pracovník na HPP a DPČ  (1,1 prac. úvazku)         2x pracovník v soc. službách na HPP    (2,0 prac. úvazku)  Okamžitá kapacita: 3 individuální 10 skupinová Provo
	Snímek 3:   Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež od 13 do 26 let „VULKÁN“  Přímá péče:      3x soc. pracovník na HPP a DPČ (2,1 prac. úvazku)         3x pracovník v soc. službách na HPP   (3,0 prac. úvazku)  Okamžitá kapacita:   4 individuální / 50 sku
	Snímek 4:   Terénní programy „SPOLU V ULICÍCH“  Přímá péče:    1x soc. pracovník na HPP     (0,5 prac. úvazku)         3x pracovník v soc. službách na HPP  (2,0 prac. úvazku)  Okamžitá kapacita: 4 individuální  Provozní doba: 4 hodiny denně pondělí – čtvr
	Snímek 5:   Odborné sociální poradenství „OBRNICKÁ SOCIÁLNÍ PORADNA“  Přímá péče:   2x soc. pracovník na HPP/DPČ   (0,6 prac. úvazku)       2x pracovník v soc. službách na HPP  (1,0 prac. úvazku)  Okamžitá kapacita:   3 individuální  Provozní doba:   4 ho

